



روسیه نخستین مقصد جوانان جویای کار جمهوری آذربایجان

بر اساس آمار مراجع رسمی جمهوری آذربایجان، شاخص بیکاری میان جوانان این کشور دو برابر بالاتر از متوسط نرخ بیکاری در این کشور است.

به گزارش آران نیوز: نتایج بررسی های وزارت کار و رفاه اجتماعی جمهوری آذربایجان در سال 2017 که به تازگی اعلام شده، نشان می دهد که نرخ بیکاری میان جوانان 9.2 درصد بوده و این شاخص در بین زنان جوان 11 درصد است. جمعیت جمهوری آذربایجان نزدیک به ده میلیون نفر است و بیش از 2 میلیون و 600 هزار نفر و یا 27.1 درصد آن را جوانان تشکیل می دهد.

همچنین 51.2 درصد از جوانان جمهوری آذربایجان در شهرها و 48.8 درصد نیز در مناطق روستایی بسر می برند. سهم بانوان جوان در مجموع تعداد جوانان این کشور 48.8 درصد تشکیل می دهد. با وجود اینکه نرخ رسمی بیکاری در آذربایجان 5 درصد اعلام شده ولی میزان بیکاری که مردم احساس می کنند بسیار بیشتر است.

روسیه نخستین مقصدی است که جوانان جویای کار جمهوری آذربایجان برای یافتن شغل انتخاب می کنند. آشنایی با زبان و فرهنگ روسی از دلایل اصلی انتخاب روسیه از سوی جوانان آذربایجانی است. با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی روز به روز بر تعداد مهاجرت کنندگان آذربایجانی افزوده می شود، تعداد فراوانی از مهاجرت های اخیر را کارگران و افراد جویای کار اهل جمهوری آذربایجان تشکیل می دهد. در بین مهاجرین، شمار زیادی از آوارگان جنگی قره باغ، آذربایجانی های گرجستان و آذربایجانی های ارمنستان نیز به روسیه مهاجرت کرده اند.

برآورد می شود که تا 2 میلیون آذربایجانی جویای کار به صورت غیرقانونی و فصلی در روسیه سکونت دارند. تعداد کل شهروندان فعال (قابل اشتغال) جمهوری آذربایجان، در اول ماه دسامبر سال 2018 پنج میلیون و 137 هزار و 600 نفر بوده است که چهار میلیون و 884 هزار و 100 نفر از آنها مشغول به کار هستند. تعداد شاغلین استخدام شده یک میلیون و 552 هزار نفر است که 884 هزار و 700 نفر آنها در بخش دولتی فعال و 668 هزار و 100 نفر در بخش غیر دولتی شاغل هستند. همچنین تعداد شهروندان آذربایجانی فعال در صنعت نفت و گاز 33 هزار و 900 نفر و در بخش های غیر نفتی یک میلیون و 518 هزار و 900 نفر است.

بر اساس گزارش کمیته دولتی آمار جمهوری آذربایجان 23.9 درصد از شاغلین این کشور در واحدهای تولیدی فعال هستند. از میان شاغلین بخش تولیدی 7.2 درصد در حوزه ساختمان، 7 درصد در صنایع تبدیلی، 3.3 درصد در بخش کشاورزی و شیلات، 2.5 درصد در حوزه آبرسانی، 2.2 درصد معادن، 1.7 درصد در بخش های تولید و توزیع نیروی برق، گاز و بخار فعال هستند.

همچنین 21.4 درصد از کل شاغلین حوزه خدماتی در بخش آموزش و پرورش، 18.6 درصد در امور بازرگانی و تعمیر وسایل نقلیه، 8.5 درصد در امور خدمات بهداشتی و اجتماعی، 7 درصد مدیریت عمومی، رفاه اجتماعی، حمل و نقل و انبارداری، 3.5 درصد در امور تفریحی و هنر، 3.4 درصد حوزه علمی و فنی، 1.9 درصد ارائه خدمات اداری، 1.6 درصد در امور اطلاع رسانی و مخابرات، 1.6 درصد در امور مالی و بیمه، 1.5 درصد در عرصه گردشگری، 1.5 درصد خدمات مربوط به اموال غیر منقول و یک درصد در دیگر حوزه های خدماتی فعال هستند.

دولت آذربایجان برای مقابله با بیکاری در سال 2018، نزدیک به 36 میلیون منات (معادل 18 میلیون یورو) هزینه و برای هفت هزار و 800 نفر شغل ایجاد کرده که 70 درصد آن مربوط به بخش کشاورزی است.

برگزاری دوره های آموزشی برای کسب مهارت های لازم و آشنا کردن جویندگان کار با دانش کارآفرینی و قواعد فعالیت اقتصادی از دیگر برنامه های دولت برای کاهش نرخ بیکاری است.

ایرنا